Centro:

Plan de estudios:

UNIVERSIDAD
DE MALAGA

18/12/2025

Curso académico 2025/2026

Calendario de examenes

Escuela Técnica Superior de Ingenieria Informatica

Graduado/a en Ingenieria del Software. Plan 2010

Segunda convocatoria ordinaria

Curso: 2°

Caracter: Obligatorias y formacion basica
Cuatrimestre: 1

Fecha

04/02/26

09/02/26

10/02/26

11/02/26

13/02/26
13/02/26

Cod.Mat.

201

204

205

202

203
203

Cuatrimestre: 2

Fecha
06/07/26

07/07/26
09/07/26
13/07/26
14/07/26

Curso: 3°

Cod.Mat.
210

208
209
207
206

Asignatura
Andlisis y Disefio de Algoritmos

Estructura de Datos

Teoria de Autdmatas y Lenguajes Formales

Bases de Datos

Estructura de Computadores
Estructura de Computadores

Asignatura
Sistemas Operativos

Redes y Sistemas Distribuidos

Sistemas Inteligentes

Programacion de Sistemas y Concurrencia
Introduccién a la Ingenieria del Software

Caracter: Obligatorias y formacion basica
Cuatrimestre: 1

Fecha
04/02/26

09/02/26

11/02/26

13/02/26

Cod.Mat.
302

303

301

304

Cuatrimestre: 2

Fecha
06/07/26

08/07/26
13/07/26
15/07/26

Cod.Mat.
307

306
308
305

Carécter: Optativa
Cuatrimestre: 1

Fecha
06/02/26

06/02/26

06/02/26

06/02/26

Cod.Mat.
804

815

807

814

Asignatura
Ingenieria de Requisitos

Modelado y Disefio del Software

Gestion de la Informacién

Técnicas Computacionales para la Ingenieria del Software

Asignatura
Seguridad en Servicios y Aplicaciones

Mantenimiento y Pruebas del Software
Tecnologias de Aplicaciones Web
Interfaces de Usuario

Asignatura
Electronica Digital

Vision por Computador

Ingenieria de Protocolos

Teoria de la Informacion y la Codificacion

Aula(s)

Hora Grupo

3.0.5 Aula INF 3.0.6 Aula 16:00

INF

LabLCC Laboratorios
Dpto. Lenguajes y CC.
Computacion INF

3.0.6 Aula INF 3.0.7 Aula

INF 3.0.8 Aula INF 3.0.9
Aula INF

LabLCC Laboratorios
Dpto. Lenguajes y CC.
Computacion INF

3.0.9 Aula INF

LabAC Laboratorio Dpto.

Arquitectura
Computadores INF

Aula(s)

Aula(s)
4.0.1 Aula INF

LabLCC Laboratorios
Dpto. Lenguajes y CC.
Computacion INF
LabLCC Laboratorios
Dpto. Lenguajes y CC.
Computacion INF
3.0.8 Aula INF

Aula(s)

Aula(s)
3.0.3 Aula INF

B.3.14.B Aula TIC
Hemeroteca INF
LabLCC Laboratorios
Dpto. Lenguajes y CC.
Computacion INF
3.0.10 Aula INF

09:30

16:00

16:00

09:30
16:00

Hora
16:00

16:00
16:00
16:00
16:00

Grupo

Hora
09:30

16:00

Grupo

09:30

09:30

Hora
09:30

09:30
09:30
09:30

Grupo

Hora
16:00

16:00

Grupo

16:00

16:00
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Cen
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12/02/26
12/02/26
12/02/26

UNIVERSIDAD
DE MALAGA

810
813
808

Cuatrimestre: 2

Fecha
07/07/26

09/07/26
09/07/26
09/07/26
09/07/26
13/07/26
13/07/26

Curso: 4°

Cod.Mat.
862

856
850
860
865
866
864

18/12/2025

Curso académico 2025/2026

Calendario de examenes

tro: Escuela Técnica Superior de Ingenieria Informatica

Graduado/a en Ingenieria del Software. Plan 2010

Redes Inalambricas
Teoria de Dominios y Modelos Denotacionales
Inteligencia Artificial para Juegos

Asignatura
Modelado y Simulacion de Sistemas

Electronica para Domética
Arquitecturas Cluster

Laboratorio de Computacion Cientifica
Programacion de Robots
Programacioén de Videojuegos
Procesamiento de Imagenes y Video

Caracter: Obligatorias y formacion basica
Cuatrimestre: 1

Fecha
05/02/26

09/02/26

11/02/26
13/02/26

Cod.Mat.
402

405

404
403

Cuatrimestre: 2

Fecha
15/07/26

Cod.Mat.
401

Caracter: Optativa
Cuatrimestre: 1

Fecha
06/02/26

12/02/26

Cod.Mat.
803

802

Cuatrimestre: 2

Fecha
07/07/26

07/07/26
07/07/26
09/07/26
13/07/26

Cod.Mat.
869

851
852
857
853

Asignatura
Gestién de Proyectos Software

Software para Sistemas Empotrados y Dispositivos Méviles

Métodos Formales para la Ingenieria del Software
Ingenieria Web

Asignatura
Proyectos y Legislacion

Asignatura
Desarrollo de Software Critico

Arquitecturas Virtuales

Asignatura
Sistemas de Informacién para la Industria

Arquitecturas Especializadas

Calidad de Software

Gestion Inteligente de la Informacion

Cognicién y Comunicacion en Ingenieria del Software

3.0.5 Aula INF
4.0.2 Aula INF
3.0.11 Aula INF

Aula(s)

Aula(s)
3.0.6 Aula INF

LabLCC Laboratorios

Dpto. Lenguajes y CC.

Computacion INF
2.0.7 Aula INF

LabLCC Laboratorios

Dpto. Lenguajes y CC.

Computacion INF

Aula(s)

Aula(s)
3.0.1.A Aula INF

2.0.6 Aula INF

Aula(s)

16:00
16:00
16:00

Hora Grupo
16:00

16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00

Hora Grupo
16:00

09:30

16:00
16:00

Hora Grupo
16:00

Hora Grupo
16:00

09:30

Hora Grupo
16:00

16:00
16:00
16:00
16:00
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