



## Calendario de exámenes

**Centro:** Escuela Técnica Superior de Ingeniería Informática

**Plan de estudios:** Graduado/a en Ingeniería del Software. Plan 2010

### Segunda convocatoria ordinaria

**Curso: 2º**

#### Carácter: Obligatorias y formación básica

Cuatrimestre: 1

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
04/02/26	201	Análisis y Diseño de Algoritmos	3.0.5 Aula INF 3.0.6 Aula INF	16:00	
09/02/26	204	Estructura de Datos	LabLCC Laboratorios Dpto. Lenguajes y CC. Computación INF	09:30	
10/02/26	205	Teoría de Autómatas y Lenguajes Formales	3.0.6 Aula INF 3.0.7 Aula INF 3.0.8 Aula INF 3.0.9 Aula INF	16:00	
11/02/26	202	Bases de Datos	LabLCC Laboratorios Dpto. Lenguajes y CC. Computación INF	16:00	
13/02/26	203	Estructura de Computadores	3.0.9 Aula INF	09:30	
13/02/26	203	Estructura de Computadores	LabAC Laboratorio Dpto. Arquitectura Computadores INF	16:00	

Cuatrimestre: 2

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
06/07/26	210	Sistemas Operativos		16:00	
07/07/26	208	Redes y Sistemas Distribuidos		16:00	
09/07/26	209	Sistemas Inteligentes		16:00	
13/07/26	207	Programación de Sistemas y Conurrencia		16:00	
14/07/26	206	Introducción a la Ingeniería del Software		16:00	

**Curso: 3º**

#### Carácter: Obligatorias y formación básica

Cuatrimestre: 1

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
04/02/26	302	Ingeniería de Requisitos	4.0.1 Aula INF	09:30	
09/02/26	303	Modelado y Diseño del Software	LabLCC Laboratorios Dpto. Lenguajes y CC. Computación INF	16:00	
11/02/26	301	Gestión de la Información	LabLCC Laboratorios Dpto. Lenguajes y CC. Computación INF	09:30	
13/02/26	304	Técnicas Computacionales para la Ingeniería del Software	3.0.8 Aula INF	09:30	

Cuatrimestre: 2

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
06/07/26	307	Seguridad en Servicios y Aplicaciones		09:30	
08/07/26	306	Mantenimiento y Pruebas del Software		09:30	
13/07/26	308	Tecnologías de Aplicaciones Web		09:30	
15/07/26	305	Interfaces de Usuario		09:30	

#### Carácter: Optativa

Cuatrimestre: 1

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
06/02/26	804	Electrónica Digital	3.0.3 Aula INF	16:00	
06/02/26	815	Visión por Computador	B.3.14.B Aula TIC Hemeroteca INF	16:00	
06/02/26	807	Ingeniería de Protocolos	LabLCC Laboratorios Dpto. Lenguajes y CC. Computación INF	16:00	
06/02/26	814	Teoría de la Información y la Codificación	3.0.10 Aula INF	16:00	



## Calendario de exámenes

**Centro:** Escuela Técnica Superior de Ingeniería Informática

**Plan de estudios:** Graduado/a en Ingeniería del Software. Plan 2010

12/02/26	810	Redes Inalámbricas	3.0.5 Aula INF	16:00
12/02/26	813	Teoría de Dominios y Modelos Denotacionales	4.0.2 Aula INF	16:00
12/02/26	808	Inteligencia Artificial para Juegos	3.0.11 Aula INF	16:00

**Cuatrimestre: 2**

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
07/07/26	862	Modelado y Simulación de Sistemas		16:00	
09/07/26	856	Electrónica para Domótica		16:00	
09/07/26	850	Arquitecturas Cluster		16:00	
09/07/26	860	Laboratorio de Computación Científica		16:00	
09/07/26	865	Programación de Robots		16:00	
13/07/26	866	Programación de Videojuegos		16:00	
13/07/26	864	Procesamiento de Imágenes y Video		16:00	

**Curso: 4º**

**Carácter: Obligatorias y formación básica**

**Cuatrimestre: 1**

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
05/02/26	402	Gestión de Proyectos Software	3.0.6 Aula INF	16:00	
09/02/26	405	Software para Sistemas Empotrados y Dispositivos Móviles	LabLCC Laboratorios Dpto. Lenguajes y CC. Computación INF	09:30	
11/02/26	404	Métodos Formales para la Ingeniería del Software	2.0.7 Aula INF	16:00	
13/02/26	403	Ingeniería Web	LabLCC Laboratorios Dpto. Lenguajes y CC. Computación INF	16:00	

**Cuatrimestre: 2**

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
15/07/26	401	Proyectos y Legislación		16:00	

**Carácter: Optativa**

**Cuatrimestre: 1**

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
06/02/26	803	Desarrollo de Software Crítico	3.0.1.A Aula INF	16:00	
12/02/26	802	Arquitecturas Virtuales	2.0.6 Aula INF	09:30	

**Cuatrimestre: 2**

Fecha	Cod.Mat.	Asignatura	Aula(s)	Hora	Grupo
07/07/26	869	Sistemas de Información para la Industria		16:00	
07/07/26	851	Arquitecturas Especializadas		16:00	
07/07/26	852	Calidad de Software		16:00	
09/07/26	857	Gestión Inteligente de la Información		16:00	
13/07/26	853	Cognición y Comunicación en Ingeniería del Software		16:00	